
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190396

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 132.464,85 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta 
e quatro reais e oitenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484546

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190395

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 22.356,50 (vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais 
e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484544

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 6/2019-11SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação 
procedida pelo Gestor da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, faz publicar 
o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de atrações artísticas para a realização do Aniversário da 
Vila Alto Bonito, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: JOSY LEAL; ALINE PRAIANO; PEDRO COUTINHO, THATA FER-
NANDES e THALITA ROCHA.
VALOR: R$ 35.000,00 (Trinta e Cinco Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de 
Licitação e ratifi cada pelo Sr.  SAULO ALVES RAMOS, na qualidade de ordenador 
de despesas.

PARAUAPEBAS-PA, 17 de Setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 484396

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190399

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 59.459,50 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e 
nove reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484552

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190397

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 107.843,50 (cento e sete mil, oitocentos e quarenta e três 
reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484548

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180396
ORIGEM: CONTRATO nº 20180396
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: F. F. TAVORA EIRELI-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS, DESTI-

NADOS A ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 756.910,00 (setecentos e cinquenta e seis 
mil novecentos e dez reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Agosto de 2018 a 17 de Agosto de 
2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 946.110,00 (novecentos e quarenta e 
seis mil, cento e dez reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Julho de 2018 a 15 de Outubro 
de 2019.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 189.200,00 (cento e oitenta e nove mil e du-
zentos reais) E O PRAZO DE 90(noventa) dias (17 de Julho de 2019 a 15 de 
Outubro de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/06/2019

Protocolo: 484408

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180391
ORIGEM: CONTRATO nº 20180391
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: C. C. VIEIRA & MORAES NETO LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS INFANTIS ESPECIAIS, DESTI-
NADOS A ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 618.287,20 (seiscentos e dezoito mil, duzen-
tos e oitenta e sete reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Agosto de 2018 a 17 de Agosto de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: R$ 772.726,80 (setecentos e setenta e 
dois mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 1º TAC: 17 de Agosto de 2018 a 17 de Abril 
de 2020.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 154.439,60 (cento e cinquenta e nove mil, 
quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos) E O PRAZO DE 08 (oito) 
meses (17 de Agosto de 2019 a 17 de Abril de 2020).
DATA DO ADITIVO: 17/06/2019

Protocolo: 484407

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190391

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 13.015,00 (treze mil, quinze reais)
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484537

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190393

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 14.991,38 (quatorze mil, novecentos e noventa e um reais e 
trinta e oito centavos)
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Setembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484539

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190400

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: BANDEIRANTES COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso do Fundo Municipal de 
Saúde do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.858,55 (três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cin-
quenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2019 a 27 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 484554

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2019-001SEMSI

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS ., em cumprimento à ratifi cação procedida pelo 
Sr. GLAUBER CARNEIRO MOTA, Secretário Municipal de Segurança, faz publi-
car o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel, localizado na Av. Caiena, Qd. 11,Lt.2, Bairro Novo  


